
Europos Parlamentas ragina priimti ES direktyvą dėl darbuotojų
psichologinės sveikatos ir gerovės darbe

Europos Parlamentas ragina priimti ES direktyvą dėl darbuotojų psichologinės sveikatos ir
gerovės darbe. Vakar EP Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas balsavo už pasiūlymą dėl
ES darbuotojų sveikatos ir saugos strategijos po 2020 m. (43 už, 3 prieš, 8 susilaikė).
Strategijoje pabrėžiama būtinybė pasimokyti iš COVID-19 pandemijos bei raginama priimti
direktyvą, kuri užtikrintų depresijos, perdegimo, streso prevenciją darbo vietoje. Ypatingą
dėmesį būtina skirti sveikatos apsaugos sistemos ir kitiems „fronto linijos“ darbuotojams,
teigia EP nariai.
Kadangi šiuo metu beveik 50 proc. ES darbuotojų dirba nuotoliniu būdu, EP komitetas taip
pat siūlo pateikti pasiūlymą dėl minimalių nuotolinio darbo reikalavimų ES valstybėse. EP
nariai taip pat priminė pasiūlymą dėl direktyvos dėl teisės atsijungti nuo ryšio priemonių po
darbo valandų, dėl kurio Parlamentas balsavo pernai sausį.
Strategijoje taip pat kalbama apie nelaimingų atsitikimų prevenciją darbo vietose ir
keliuose, taip pat darbuotojų apsaugą nuo kancerogenų, asbesto ir kitų kenksmingų
medžiagų darbo vietose.
Visas Europos Parlamentas balsuos dėl šios strategijos kovo mėnesio sesijoje. Pasiūlymus
dėl ES direktyvų teikia Europos Komisija, o vėliau juos svarsto ir dėl galutinio varianto
derasi Europos Parlamentas ir ES Taryba (valstybių atstovai). Šios strategijos pranešėja
Parlamente – Marianna Vind (Socialistai ir demokratai, Danija). Užimtumo ir socialinių
reikalų komitete dirba EP narė Vilija Blinkevičiūtė.


